

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度関門航路（大瀬戸～早鞆瀬戸地区）航路（－14m）浚渫工事（第4次）

九州地方整備局

港 名 関門航路

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目の細分 工事費

積算番号 18-21-26-039

合併積算内訳表

令和8年度関門航路(大瀬戸～早瀬瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					131,610,265	
航路(-14m)					131,610,265	
浚渫工					119,795,576	
グラブ浚渫工					119,795,576	
グラブ浚渫(試行的取組)					119,795,576	
1-1 硬土盤浚渫(能力補正型)	レキ混じり土砂 N値30未満 水深15m未満	m ³	3.00	5,592	16,776	
1-2 砕岩(能力補正型)		m ³	3,200.00	29,658	94,905,600	
1-3 砕岩後浚渫①(能力補正型)	岩盤 硬質 水深15m未満	m ³	800.00	10,270	8,216,000	
1-4 砕岩後浚渫②(能力補正型)	岩盤 硬質 水深15～30m未満	m ³	1,400.00	10,270	14,378,000	
1-5 グラブ浚渫船(岩盤用)拘束(能力補正型)		式	1.00	2,279,200	2,279,200	
土捨工					11,814,689	
土運船運搬工					7,117,893	
土運船運搬(試行的取組)					7,117,893	
1-6 土運船運搬(能力現行型)	下関沖合人工島	m ³	2,203.00	3,231	7,117,893	
土捨工					4,696,796	
瀬取り投入					4,696,796	

合併積算内訳表

令和8年度関門航路(大瀬戸～早瀬瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-7 瀬取り投入	下関沖合人工島	m ³	2,203.00	2,132	4,696,796	
共通仮設費(積上)					50,491,017	
共通仮設					50,491,017	
共通仮設費					50,491,017	
回航・えい航費					4,937,800	
えい航					4,937,800	
1-8 えい航費①-1	グラブ浚渫船(岩盤用) 鋼D7.5m3 下関～小倉(往路)	回	1.00	1,231,100	1,231,100	
1-9 えい航費①-2	グラブ浚渫船(岩盤用) 鋼D7.5m3 小倉～下関(復路)	回	1.00	1,231,100	1,231,100	
1-10 えい航費②-1	土運船1300m3積(1隻引) 若松～小倉(往路)	回	1.00	412,600	412,600	
1-11 えい航費②-2	土運船1300m3積(1隻引) 小倉～若松(復路)	回	1.00	412,600	412,600	
1-12 えい航費③-1	土運船1300m3積(1隻引) 若松～小倉(往路)	回	1.00	412,600	412,600	
1-13 えい航費③-2	土運船1300m3積(1隻引) 小倉～若松(復路)	回	1.00	412,600	412,600	
1-14 えい航費④-1	土運船1300m3積(1隻引) 若松～小倉(往路)	回	1.00	412,600	412,600	
1-15 えい航費④-2	土運船1300m3積(1隻引) 小倉～若松(復路)	回	1.00	412,600	412,600	
運搬費					259,288	
仮設材等運搬					259,288	

合併積算内訳表

令和8年度関門航路(大瀬戸～早瀬瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-16 汚濁防止膜運搬	復路	式	1.00	232,942	232,942	
1-17 H形鋼運搬	復路	式	1.00	26,346	26,346	
事業損失防止施設費					27,360,874	
水質汚濁防止膜					20,741,874	
1-18 汚濁防止膜賃料(垂下型)	φ400[連続]	式	1.00	12,490,550	12,490,550	
1-19 汚濁防止膜賃料(自立型)	φ300[単独]	式	1.00	676,440	676,440	
1-20 汚濁防止膜保守管理(垂下型)		式	1.00	598,000	598,000	
1-21 汚濁防止膜保守管理(自立型)		式	1.00	104,000	104,000	
1-22 汚濁防止膜開閉作業		式	1.00	685,623	685,623	
1-23 汚濁防止膜撤去(垂下型)		m	600.00	5,800	3,480,000	
1-24 汚濁防止膜撤去(自立型)		m	100.00	21,007	2,100,700	
1-25 汚濁防止膜清掃		m ²	2,400.00	187	448,800	
1-26 標識灯維持管理	E-1型	式	1.00	157,761	157,761	
水質汚濁防止柵					6,619,000	
1-27 汚濁防止柵設置		基	1.00	1,260,000	1,260,000	
1-28 汚濁防止柵撤去		基	1.00	1,080,000	1,080,000	

合併積算内訳表

令和8年度関門航路(大瀬戸～早瀬瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-29 汚濁防止枠損料等		式	1.00	4,279,000	4,279,000	
安全費					17,714,905	
安全対策					15,655,749	
1-30 安全監視船①	潜水探査時	式	1.00	492,359	492,359	
1-31 安全監視船②	浚渫時	式	1.00	7,965,334	7,965,334	
1-32 安全監視船③	土運船運搬時	式	1.00	442,364	442,364	
1-33 広報船①	潜水探査時	式	1.00	557,048	557,048	
1-34 広報船②	浚渫時	式	1.00	6,198,644	6,198,644	
探査					2,059,156	
1-35 設標		地点	4.00	11,698	46,792	
1-36 潜水探査		m ²	2,827.00	646	1,826,242	
1-37 報告書作成		式	1.00	125,122	125,122	
1-38 業務成果品		式	1.00	61,000	61,000	
水雷・傷害等保険料					63,750	
水雷保険料					55,569	
1-39 水雷保険料①	グラブ浚渫船(岩盤用) 鋼D7.5m3×1隻	式	1.00	28,297	28,297	

合併積算内訳表

令和8年度関門航路(大瀬戸～早瀬瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-40 水雷保険料②	押航土運船1300m3積×3隻	式	1.00	13,636	13,636	
1-41 水雷保険料③	潜水士船×3隻	式	1.00	13,636	13,636	
傷害保険料					8,181	
1-42 傷害保険料	潜水士(潜水探査)×3人	式	1.00	8,181	8,181	
技術管理費					154,400	
技術管理					154,400	
1-43 技術管理費	モニタリング調査×1工種、諸経費動向調査×1工事	式	1.00	154,400	154,400	
直接測量費					5,148,662	
測量業務					5,148,662	
マルチビーム測深					5,148,662	
マルチビーム測深					5,048,662	
測量準備					386,292	
2-1 測量準備(ICT)		式	1.00	202,202	202,202	
2-2 機材運搬(1)	起工時	式	1.00	92,045	92,045	
2-3 機材運搬(2)	竣工時	式	1.00	92,045	92,045	
水深測量					2,578,678	

合併積算内訳表

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-4 艀装テスト(ICT)(1)	起工時	式	1.00	674,912	674,912	
2-5 艀装テスト(ICT)(2)	竣工時	式	1.00	674,912	674,912	
2-6 測深(ICT)(1)	起工時	式	1.00	614,427	614,427	
2-7 測深(ICT)(2)	竣工時	式	1.00	614,427	614,427	
成果					2,083,692	
2-8 起工時データ整理(MBC)(ICT)	起工時	式	1.00	431,028	431,028	
2-9 竣工時データ整理(浚渫工)(ICT)	竣工時	式	1.00	1,652,664	1,652,664	
直接経費					100,000	
成果					100,000	
2-10 業務成果品		式	1.00	100,000	100,000	
直接原価					289,687	
測量業務					289,687	
マルチビーム測深					289,687	
直接人件費					281,250	
成果					281,250	
3-1 3次元設計データ作成(ICT)		施設	1.00	281,250	281,250	

合併積算内訳表

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					8,437	
成果					8,437	
3-2 事務用品費		式	1.00	8,437	8,437	

合併積算総括表

令和8年度関門航路(大瀬戸～早瀬瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					131,610,265	
間接工事費	64,671,242 + 41,160,232				105,831,474	
共通仮設費(計)	50,491,017 + 13,480,752 + 699,473				64,671,242	
共通仮設費(積上)					50,491,017	
共通仮設費(率)	$158,971,139 \times 8.48\% ((4.93\% \times 1.28 + 2.00\%) \times 1.02)$				13,480,752	
現場環境改善費	$158,971,139 \times 0.44\%$				699,473	
現場管理費	$196,281,507 \times 20.97\% ((18.57\% + 1.79\%) \times 1.03)$				41,160,232	
工事原価	131,610,265 + 105,831,474				237,441,739	
一般管理費等	$237,441,739 \times 16.38\% (16.38\% \times 1.00) - 9,671$				38,883,285	
契約保証費	$237,441,739 \times 0.04\%$				94,976	
工事価格	237,441,739 + 38,883,285 + 94,976				276,420,000	
直接測量費					5,148,662	
諸経費	$5,148,662 \times 78.8\% - 5,807$				4,051,338	
測量作業費	5,148,662 + 4,051,338				9,200,000	
測量業務価格					9,200,000	
直接原価	281,250 + 8,437				289,687	

合併積算総括表

令和8年度関門航路(大瀬戸～早瀬瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接人件費					281,250	
直接経費					8,437	
その他原価	$281,250 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				151,453	
業務原価	$289,687 + 151,453$				441,140	
一般管理費等	$441,140 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 8,693$				228,860	
業務価格	$441,140 + 228,860$				670,000	
合計価格	$276,420,000 + 9,200,000 + 670,000$				286,290,000	
消費税等相当額	$286,290,000 \times 10.00\%$				28,629,000	
請負工事費					314,919,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：1-1

名称：硬土盤浚渫(能力補正型) レキ混じり土砂 N値30未満 水深15m未満

1日当り (944m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(岩盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 7.5m ³	日	1.00	4,857,565.00	4,857,565	6.00H / 8H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1500PS型	日	1.00	395,450.00	395,450	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,253,015.00	26,265		
合 計	作業能力：944.00m ³			5,592.00	5,279,280		

番号：1-2

名称：砕岩(能力補正型)

1日当り (178m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(岩盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 7.5m ³	日	1.00	4,857,565.00	4,857,565	6.00H / 8H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1500PS型	日	1.00	395,450.00	395,450	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,253,015.00	26,265		
合 計	作業能力：178.00m ³			29,658.00	5,279,280		

番号：1-3

名称：砕岩後浚渫①(能力補正型) 岩盤 硬質 水深15m未満

1日当り (514m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(岩盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 7.5m ³	日	1.00	4,857,565.00	4,857,565	6.00H / 8H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1500PS型	日	1.00	395,450.00	395,450	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,253,015.00	26,265		
合 計	作業能力：514.00m ³			10,270.00	5,279,280		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：1-4

名称：砕岩後浚渫②(能力補正型) 岩盤 硬質 水深15～30m未満

1日当り (514m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(岩盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 7.5m ³	日	1.00	4,857,565.00	4,857,565	6.00H / 8H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1500PS型	日	1.00	395,450.00	395,450	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,253,015.00	26,265		
合 計	作業能力：514.00m ³			10,270.00	5,279,280		

番号：1-5

名称：グラブ浚渫船(岩盤用)拘束(能力補正型)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(岩盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 7.5m ³	日	1.00	2,056,200.00	2,056,200	供用	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1500PS型	日	1.00	223,000.00	223,000	供用	
合 計	作業能力：1.00式			2,279,200.00	2,279,200		

番号：1-6

名称：土運船運搬(能力現行型) 下関沖合人工島

1日当り (515m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船(押航)	鋼1300m ³ 積(密閉式)	日	3.00	386,100.00	1,158,300	8H	
押船	鋼D 2000PS型	日	1.00	493,027.00	493,027	2.00H / 8H	
簡易AIS損料		日	1.00	4,405.00	4,405	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,655,732.00	8,278		
合 計	作業能力：515.00m ³			3,231.00	1,664,010		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：1-7

名称：瀬取り投入 下関沖合人工島

1日当り (515m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 70t吊	日	1.00	932,887.00	932,887	6.00H / 8H	
揚錨船(船員を伴わない場合)	鋼D 5t吊	日	1.00	159,670.00	159,670	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,092,557.00	5,462		
合 計	作業能力：515.00m ³			2,132.00	1,098,019		

番号：1-8

名称：えい航費①-1 グラブ浚渫船(岩盤用) 鋼D7.5m³ 下関～小倉(往路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	262,200.00	262,200		
損料		式	1.00	968,900.00	968,900		
合 計	作業能力：1.00回			1,231,100.00	1,231,100		

番号：1-9

名称：えい航費①-2 グラブ浚渫船(岩盤用) 鋼D7.5m³ 小倉～下関(復路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	262,200.00	262,200		
損料		式	1.00	968,900.00	968,900		
合 計	作業能力：1.00回			1,231,100.00	1,231,100		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：1-10
 名称：えい航費②-1 土運船1300m3積(1隻引) 若松～小倉(往路) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	169,100.00	169,100		
損料		式	1.00	243,500.00	243,500		
合 計	作業能力：1.00回			412,600.00	412,600		

番号：1-11
 名称：えい航費②-2 土運船1300m3積(1隻引) 小倉～若松(復路) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	169,100.00	169,100		
損料		式	1.00	243,500.00	243,500		
合 計	作業能力：1.00回			412,600.00	412,600		

番号：1-12
 名称：えい航費③-1 土運船1300m3積(1隻引) 若松～小倉(往路) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	169,100.00	169,100		
損料		式	1.00	243,500.00	243,500		
合 計	作業能力：1.00回			412,600.00	412,600		

番号：1-13
 名称：えい航費③-2 土運船1300m3積(1隻引) 小倉～若松(復路) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	169,100.00	169,100		
損料		式	1.00	243,500.00	243,500		
合 計	作業能力：1.00回			412,600.00	412,600		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：1-14
 名称：えい航費④-1 土運船1300m3積(1隻引) 若松～小倉(往路) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	169,100.00	169,100		
損料		式	1.00	243,500.00	243,500		
合 計	作業能力：1.00回			412,600.00	412,600		

番号：1-15
 名称：えい航費④-2 土運船1300m3積(1隻引) 小倉～若松(復路) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	169,100.00	169,100		
損料		式	1.00	243,500.00	243,500		
合 計	作業能力：1.00回			412,600.00	412,600		

番号：1-16
 名称：汚濁防止膜運搬 復路 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	232,942.00	232,942		
合 計	作業能力：1.00式			232,942.00	232,942		

番号：1-17
 名称：H形鋼運搬 復路 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	22,604.00	22,604		
取卸し・積込み費用		式	1.00	3,742.00	3,742		
合 計	作業能力：1.00式			26,346.00	26,346		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：1-18

名称：汚濁防止膜賃料(垂下型) φ400[連続]

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜賃料(標準部①)	(垂下型)固定式(#300、φ400[連続]) H=9m	式	1.00	5,977,200.00	5,977,200		
汚濁防止膜賃料(標準部②)	(垂下型)固定式(#300、φ400[連続]) H=11m	式	1.00	4,475,600.00	4,475,600		
汚濁防止膜賃料(開口部)	(垂下型)固定式(#300、φ400[連続]) H=10m	式	1.00	2,037,750.00	2,037,750		
合 計	作業能力：1.00式			12,490,550.00	12,490,550		

番号：1-19

名称：汚濁防止膜賃料(自立型) φ300[単独]

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜賃料	(自立型)固定式(#300、φ300[単独]) H=3m	式	1.00	646,800.00	646,800		
H形鋼賃料	H=200	式	1.00	29,640.00	29,640		
合 計	作業能力：1.00式			676,440.00	676,440		

番号：1-20

名称：汚濁防止膜保守管理(垂下型)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜点検	海上目視点検(作業船あり)500～1000m未満	回	13.00	46,000.00	598,000		
合 計	作業能力：1.00式			598,000.00	598,000		

番号：1-21

名称：汚濁防止膜保守管理(自立型)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜点検	水中目視点検(作業船の有無を問わず)100～500m未満	回	1.00	104,000.00	104,000		
合 計	作業能力：1.00式			104,000.00	104,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：1-22

名称：汚濁防止膜開閉作業

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 300PS型	日	4.30	158,654.00	682,212	4.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	682,212.00	3,411		
合 計	作業能力：1.00式			685,623.00	685,623		

番号：1-23

名称：汚濁防止膜撤去(垂下型)

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜撤去	陸上クレーン込み	m	120.00	5,800.00	696,000		
合 計	作業能力：120.00m			5,800.00	696,000		

番号：1-24

名称：汚濁防止膜撤去(自立型)

100m当り (100m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.53	457,300.00	699,669	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.53	158,654.00	242,740	4.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.53	222,180.00	339,935	8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.53	174,402.00	266,835	6.00H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.53	233,825.00	357,752	8H	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.38	66,500.00	25,270		
普通作業員		人	6.56	24,100.00	158,096		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,090,297.00	10,451		
合 計	作業能力：100.00m			21,007.00	2,100,748		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：1-25
名称：汚濁防止膜清掃 100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	0.10	66,500.00	6,650	8H	
普通作業員		人	0.50	24,100.00	12,050		
雑材料	全体の%	%	0.50	18,700.00	93		
合 計	作業能力：100.00m ²			187.00	18,793		

番号：1-26
名称：標識灯維持管理 E-1型 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識灯	光度12、14cd E-1型、E-8型	式	1.00	150,249.00	150,249		
消耗品費	損料の%	%	5.00	150,249.00	7,512		
合 計	作業能力：1.00式			157,761.00	157,761		

番号：1-27
名称：汚濁防止柵設置 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵設置	陸上クレーン込み(柵寸20×20m級)	基	1.00	1,260,000.00	1,260,000		
合 計	作業能力：1.00基			1,260,000.00	1,260,000		

番号：1-28
名称：汚濁防止柵撤去 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵撤去	陸上クレーン込み(柵寸20×20m級)	基	1.00	1,080,000.00	1,080,000		
合 計	作業能力：1.00基			1,080,000.00	1,080,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：1-29
 名称：汚濁防止枠損料等 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止枠		式	1.00	1,591,000.00	1,591,000		
汚濁防止膜費用		式	1.00	2,688,000.00	2,688,000		
合 計	作業能力：1.00式			4,279,000.00	4,279,000		

番号：1-30
 名称：安全監視船① 潜水探査時 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	2.00	108,140.00	216,280	4.00H / 8H	
安全監視船	FRP D 340PS型	日	2.00	136,195.00	272,390	8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	2.00	620.40	1,240		
雑材料	全体の%	%	0.50	489,910.00	2,449		
合 計	作業能力：1.00式			492,359.00	492,359		

番号：1-31
 名称：安全監視船② 浚渫時 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	44.00	110,041.00	4,841,804	6.00H / 8H	
安全監視船	FRP D 340PS型	日	22.00	139,557.00	3,070,254	8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	22.00	620.40	13,648		
雑材料	全体の%	%	0.50	7,925,706.00	39,628		
合 計	作業能力：1.00式			7,965,334.00	7,965,334		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：1-32

名称：安全監視船③ 土運船運搬時

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	4.00	110,041.00	440,164	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	440,164.00	2,200		
合 計	作業能力：1.00式			442,364.00	442,364		

番号：1-33

名称：広報船① 潜水探査時

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
広報船	FRP D 340PS型	日	4.00	137,949.00	551,796	8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	4.00	620.40	2,481		
雑材料	全体の%	%	0.50	554,277.00	2,771		
合 計	作業能力：1.00式			557,048.00	557,048		

番号：1-34

名称：広報船② 浚渫時

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
広報船	FRP D 340PS型	日	44.00	139,557.00	6,140,508	8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	44.00	620.40	27,297		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,167,805.00	30,839		
合 計	作業能力：1.00式			6,198,644.00	6,198,644		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：1-35

名称：設標

1日当り（16.8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	58,626.00	58,626	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
雑材料	全体の%	%	1.00	194,590.00	1,945		
合 計	作業能力：16.80地点			11,698.00	196,535		

番号：1-36

名称：潜水探査

1日当り（386.4m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	223,185.00	223,185	8H	
機雷探査機	潜水式 20型	日	1.00	19,470.00	19,470		
雑材料	全体の%	%	3.00	242,655.00	7,279		
合 計	作業能力：386.40m ²			646.00	249,934		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：1-37
名称：報告書作成 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
雑材料	全体の%	%	0.50	124,500.00	622		
合 計	作業能力：1.00式			125,122.00	125,122		

番号：1-38
名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	61,000.00	61,000		
合 計	作業能力：1.00式			61,000.00	61,000		

番号：1-39
名称：水雷保険料① グラブ浚渫船(岩盤用) 鋼D7.5m3×1隻 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	28,297.00	28,297		
合 計	作業能力：1.00式			28,297.00	28,297		

番号：1-40
名称：水雷保険料② 押航土運船1300m3積×3隻 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	13,636.00	13,636		
合 計	作業能力：1.00式			13,636.00	13,636		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：1-41
 名称：水雷保険料③ 潜水士船×3隻 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	13,636.00	13,636		
合 計	作業能力：1.00式			13,636.00	13,636		

番号：1-42
 名称：傷害保険料 潜水士(潜水探査)×3人 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
傷害保険料		式	1.00	8,181.00	8,181		
合 計	作業能力：1.00式			8,181.00	8,181		

番号：1-43
 名称：技術管理費 モニタリング調査×1工種、諸経費動向調査×1工事 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術管理費		式	1.00	154,400.00	154,400		
合 計	作業能力：1.00式			154,400.00	154,400		

番号：2-1
 名称：測量準備(ICT) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	200,200.00	2,002		
合 計	作業能力：1.00式			202,202.00	202,202		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：2-2
 名称：機材運搬(1) 起工時 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	1.00	31,934.00	31,934	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	91,134.00	911		
合 計	作業能力：1.00式			92,045.00	92,045		

番号：2-3
 名称：機材運搬(2) 竣工時 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	1.00	31,934.00	31,934	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	91,134.00	911		
合 計	作業能力：1.00式			92,045.00	92,045		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：2-4 名称：艀装テスト(1CT)(1) 起工時		1式当り					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	58,626.00	58,626	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	668,230.00	6,682		
合 計	作業能力：1.00式			674,912.00	674,912		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：2-5

名称：艀装テスト(1CT)(2) 竣工時

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	58,626.00	58,626	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	668,230.00	6,682		
合 計	作業能力：1.00式			674,912.00	674,912		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：2-6

名称：測深(1CT)(1) 起工時

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	58,626.00	58,626	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	602,380.00	12,047		
合 計	作業能力：1.00式			614,427.00	614,427		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：2-7
 名称：測深(ICT)(2) 竣工時 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	58,626.00	58,626	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	602,380.00	12,047		
合 計	作業能力：1.00式			614,427.00	614,427		

番号：2-8
 名称：起工時データ整理(MBC)(ICT) 起工時 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.00	61,000.00	183,000		
測量技師		人	4.00	52,700.00	210,800		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
雑材料	全体の%	%	4.00	414,450.00	16,578		
合 計	作業能力：1.00式			431,028.00	431,028		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：2-9
 名称：竣工時データ整理(浚渫工)(ICT) 竣工時 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	5.00	61,000.00	305,000		
測量技師		人	14.10	52,700.00	743,070		
測量技師補		人	13.10	41,300.00	541,030		
雑材料	全体の%	%	4.00	1,589,100.00	63,564		
合 計	作業能力：1.00式			1,652,664.00	1,652,664		

番号：2-10
 名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

番号：3-1
 名称：3次元設計データ作成(ICT) 1施設当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00施設			281,250.00	281,250		

代価表・施工パッケージ

令和8年度関門航路(大瀬戸～早鞆瀬戸地区)航路(-14m)浚渫工事(第4次)

番号：3-2
名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	8,437.00	8,437		
合 計	作業能力：1.00式			8,437.00	8,437		